

Til lovforslag nr. L 20. Tillæggsbetænkning afgivet af Kulturudvalget den 9. december 1993

Tillæggsbetænkning

over

Forslag til lov om folkebiblioteker m.v.

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde.

Herefter indstiller et *flertal* (Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Centrum-Demokraternes, Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* (Det Konservative Folkepartis og Venstres medlemmer af udvalget) vil stemme hverken for eller imod lovforslaget.

Et *andet mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Fremskridtspartiet mener, at lovforslaget som helhed er for centralistisk. Fremskridtspartiet mener, at såfremt det ikke er muligt at overlade kulturelle anliggender til privat efter-

spørgsel, bør beslutningsprocesserne i så stor udstrækning som muligt overlades til kommunerne for at placere beslutningerne så tæt på de lokale omgivelser og forbrugerne som muligt.

Fremskridtspartiet bemærker endvidere, at det forekommer utidigt at opprioritere servicen angående musikbærende og andre audiovisuelle materialer, edb-programmer og andre elektroniske materialer. På grund af Danmarks svage økonomiske tilstand er der ikke råd til nævnte opprioriteringer. Desuden mener Fremskridtspartiet, at det ikke er et offentligt anliggende at tilvejebringe de nævnte materialer.

Der er enkelte positive elementer i lovforslaget. Fremskridtspartiet finder, at det er rigtigt, at folkebibliotekerne ifølge lovforslaget skal bestræbe sig på at tilpasse åbningstiderne brugerens behov, og Fremskridtspartiet er enig i, at Danmarks Blindebibliotek bør styrkes.

Hanne Andersen (S) fmd. Søren Hansen (S) Lise Hækkerup (S) Qvist Jørgensen (S)

Peder Sass (S) Jimmy Stahr (S) Jette Pors (CD) Lone Dybkjær (RV)

Merethe Due Jensen (KRF) Agnete Laustsen (KF) H.P. Clausen (KF) Eva Møller (KF)

Mariann Fischer Boel (V) Helge Sander (V) nfmd. Erik Larsen (V) Pia Kjærsgaard (FP)

Pernille Frahm (SF)